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Sådan kan det også lade sig gøre at vælte keglerne ....
Findes der mon ungdomsspillere, der er så temperamentsfulde?

Og hvad ville dommeren ikke sige? ;-)
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Nyt fra Ungdomsudvalget.

Efter i en årrække at have udgivet bladet Ungdoms-INFO tre gange årligt, kommer her en forkortet
januarudgave afbladet, som også bliver den sidste udgave i bladets nuværende form l DBwFs
ungdomsudvalg har vi vurderet, at behovet for dette blad ikke står mål med de tidsressourcer, det kræver at
fremstille det. Resultatformidling findes i vore dage på Internettet, så der eksisterer ikke et behov for at have
et blad til den slags. Ingen klubber eller enkeltpersoner har de sidste tre år benyttet lejligheden til at komme
med indlæg til bladet, og derfor har vi nu beslutte at finde en anden form. Dette kan du læse mere om inde i
bladet.

Der er sket mange spændende ting i det forgangne halve år. Rigtig mange unge bowlere har været en tur på u-
træf - en bowlingskole, som afholdes adskillige gang i løbet af en sæson rundt om i hele landet. Selvom man
har en træner i sin egen klub kan det være en rigtig stor hjælp for ungdomsspillere at komme en tur på u-træf.
Her er de sammen med jævnaldrende, er mere lydhøre for teori fordi lærer og instruktører er nogle andre end
sædvanligt, og fordi det er enormt sjovt at bowle, når man føler, at man bliver bedre. Vi kan kun opfordre alle
klubber til at slutte op om u-træf. Der findes u-træf l for begyndere, samt u-træf2 for mere øvede
ungdomsspillere.

Vi har også fået afviklet rigtig mange gode ungdomsstævner, som rundt om i landet arrangeres med stort
engagement og vilje til at skabe en god oplevelse. Ikke to ungdomsstævner er ens hvad angår afvikling,
finaleformer, baneforhold o.s.v. og det er en stor styrke for variationen i dansk ungdomsbowling. Vi slap ikke
for en uheldig sag i forbindelse med banebehandlingen under et af'Ungdorns-Ranking stævnerne, hvilket
selvfølgelig er beklageligt, når hundredevis afungdomsspillere bruger tid og penge på at deltage i stævnerne.
Derfor har ungdomsudvalget også, i samarbejde med forbundsbestyrelsen & arrangørerne, taget fat om sagen
for at sikre, at de danske ungdomsstævner har en så høj standard som overhovedet muligt.

Når vi som medlemmer af ungdomsudvalget kommer rundt til stævner og turneringer i landet er det altid
dejligt, når spillere eller ledere kommer os i møde med konstruktive forslag og ideer - Det skal I endelig bare
blive ved med. På hvert eneste møde i ungdomsudvalget kommer der nye ideer frem, som er blevet hørt rundt
om i bowlinghallerne, og på den baggrund kan de så behandles i ungdomsudvalget. I efteråret 2007 har vi
gennemført en spørgeskemaundersøgelse, for at afdække ungdomsspillernes holdninger til nogle af de
spørgsmål, som ofte diskuteres blandt os ledere. Det drejer sig f.eks. om turneringsformer, ungdomsstævner
og trænere. Du kan se resultatet af undersøgelsen her i bladet, samt læse ungdomsudvalgets foreløbige
kommentarer til den.

Vi håber som sædvanlig, at I må få fornøjelse af at læse dette blad, og vi vil gerne benytte lejligheden til at
ønske alle læsere et (forsinket) godt nytår. Vi glæder os til mange gode oplevelser i bowlingåret 2008.

Med sportslig hilsen

Allan Mortensen og Per Høberg
Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg.
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e Danmarks Bowling Forbuuds Ungdomsudvalg informerer .....

Ungdoms-INFO takker af ....

På sit møde i begyndelsen af januar 2008 besluttede DBwFs ungdoms udvalg at standse den faste udgivelse af
bladet Ungdoms-INFO. Denne udgave bliver således den sidste, som vi udsender i den nuværende form. Dette
er der flere årsager til.

Forbundsbestyrelsen har besluttet at tage initiativ til at skære ned på udgifter til porto og tryk afpapirudgaver
af diverse indbydelser, blade o.s. v. I forbundet har vi efterhånden opbygget en tradition for at bruge vores
hjemmeside og e-rnail lister til distribution af relevant information, og vi kan se, når der arrangeres stævner
o.lign, at det er forsvindende få, der bruger den gammeldags postvej til at sende tilmeldinger el.lign. Alt
foregår elektronisk.
På denne baggrund blev det allerede i sommeren 2007 besluttet, at Ungdoms-INFO frem over kun skal
udkomme i elektronisk udgave, som kan downloades på DBwFs hjemmeside, lige som bladet naturligvis
skulle udsendes på ungdomsudvalgets mailliste.

En anden årsag er, at bladet synes at have overlevet sig selv. Et af hovedformålene med udgivelsen er at sikre
en god og stabil kommunikationsvej, ikke alene mellem DBwF og klubberne, men også klubberne imellem. I
de seneste 3-4 sæsoner, hvor der er udkommet 12 blade, er det ikke sket en eneste gang, at en klub eller en
enkeltperson har fremsendt et debatindlæg eller en artikel til bladet - på trods af, at der har været masser af
gode ideer at fortælle om.

Endelig har bladet tidligere været brugt til at bringe resultater og stillinger, hvilket i kraft af hjemmesiden
spilbowling.dk og databasen på INFOSPORT er blevet en unødvendig funktion. Ser man bort fra
stævneresultaterne, der ind imellem er meget længe om at fremkomme på infosport, har vi i øjeblikket et
særdeles velfungerende resultatsystem.

Beslutningen om at standse udgivelsen afUngdoms-INFO betyder naturligvis ikke, at informationsstrømmen
fra ungdomsudvalget vil ophøre. Blot vil de meddelelser, som tidligere har været bragt i Ungdoms INFO, nu
komme ud til klubberne ad andre kanaler. Primært vil vi benytte ungdomsudvalgets egen mailliste, som alle
med interesse for ungdomsbowling kan tilmelde sig, men også hjemmesiden vil blive flittigt benyttet, ligesom
vi givetvis vil blive en anelse mere synlige i forbundets officielle nyhedsbrev. Dette nyhedsbrev har
ungdomsudvalget hidtil ikke benyttet så meget, eftersom vi har haft vores eget blad.

Fra DBwFs ungdomsudvalg skal følgende opfordring lyde til klubbernes ungdomsledere: Hold i fremtiden
godt øje med:

Hjemmesiden www.spilbowling.dk
Din egen mailbox, hvis du er tilmeldt ungdomsudvalgets mailservice

• DBwFs offiecielle nyhedsbrev
• Din lokalunions hjemmeside

http://www.spilbowling.dk


Ungdomslederseminar 2008

I weekenden d. 7.-8. juni 2008 afholder Danmarks Bowling Forbund seminar for alle danske
ungdomsledere. Det foregår på Vejle Idrætshøjskole, og selvom seminaret bærer titlen
"ungdornslederseminar", så henvender det sig ikke nødvendigvis kun til ungdomsledere.
Ungdomstrænere, medhjælpere i ungdomsafdelingerne, holdleder og øvrige personer med
interesse for ungdomsbowling er også meget velkomne til at deltage.

I ungdomsudvalget er vi i øjeblikket i gang med at sammensætte programmet for årets
seminar. Det ligger allerede nu fast, at rekruttering & fastholdelse af ungdomsmedlemmer,
samt nye ideer til at gøre bowling attraktivt for unge i alderen 10-18 år, vil være væsentlige
temaer. Alle er imidlertid meget velkomne til at kontakte os med forslag til foredrag,
debatoplæg, diskussionstemaer eller andet, som måtte have relevans for seminaret. Vi vil så
prøve at sætte et program sammen ud fra vores egne ideer og de ideer, der er indløbet.

Indbydelse til ungdomslederseminaret vil blive sendt ud til alle klubber i marts/april 2008, og
den vil også blive offentliggjort på www.spilbowling.dk. Sidste frist for tilmelding vil blive
omkring 1. maj 2008. Sæt dog allerede nu et stort kryds i kalenderen d. 7.-8. juni. Vi håber at
se rigtig mange til et spændende seminar.

NB! Der er max plads til 30 personer på ungdomslederseminaret. og det er allerede nu muligt
at forhåndsreservere indtil 2 pladser pr. klub. Prisen for seminaret forventes at blive ca. kr.
500,- pr. deltager (ink!. overnatning, materialer & forplejning). Forhåndsreservation kan ske til
per@hoeberg.dk

Gå ikke glip af årets ungdomslederseminar. Det er her vi har mulighed for at udveksle ideer,
lære af hinandens erfaringer, skabe samarbejde på tværs af klubberne og diskutere fremtidens
indsatsområder indenfor dansk ungdomsbowling.

Med venlig hilsen
Ungdomsudvalget

http://www.spilbowling.dk.
mailto:per@hoeberg.dk


UI:GDOMMfi:S~006cx!l Ungdommens år Cup 2006

I forbindelse med Ungdommens år Cup 2006 blev der udskrevet en biJIedkonkurrence, og blandt alle,
der indsendte billeder, blev der trukket lod om en tur for hele ungdomsafdelingen til et valgfrit
sommerland i Danmark. Turen blev vundet af Isefjords Bowling Club, som valgte at tage en tur til
Bon Bon Land. Ungdomsleder Birgitte Larsen har sendt os denne beretning om turen, som vi her
bringer, om end med nogen forsinkelse.

Tur til Bon Bon Land.

Den 16.6.07 havde vi fornøjelsen at kunne tage en tur til Bon Bon land.

Vi skulle mødes i Holbæk ved bowlinghallen. Vi var 17 der den dag syntes det var
vejret værd at tage af sted. (Det øsede ned).

Kl. ca 10.30 ankom vi til Bon Bon Land. Vi havde en rigtig hyggelig tur. Det
regnede under hele turen. Det holdt kun tørvejr da vi skulle spise. ( Surt for der
sad vi under tag.)

Vi fik prøvet en hel del under turen runde. Jeg selv (jeg er et stort legebarn, bliver
nok aldrig voksen) og 5 af de unge var vilde med vandrotten. Den blev prøvet en del
gange.

Da vi havde gået rundt en 3 timer blev vi enige om at holde frokost. Det skulle vi
nok ikke ha' gjort. Vi blev godt nok meget kolde, som vi sad der. Det endte da også
med at vi kørte hjem efter frokosten. Omkring ved 16 tiden.

Vi vil gerne have lov til at sige mange tak for turen. Trods vejret havde vi en
fantastisk tur. Den vil sent blive glemt.

Formand for Isefjord BC
Birgitte Larsen

Billedet er af de våde mus der holdt ud på hele turen.



Ungdomsspillere og ledere fra Isejjord Bowling Club, der vandt den store
konkurrence i Ungdommens år.

Der er smil i ansigterne, trods vejrgudernes manglende velvilje.



Landspokalturneringen for ungdom
2007/08

Alle klubber har i januar måned modtaget indbydelse til Danmarks Bowling Forbunds landspokalturnering,
som afvikles i forårsmånederne 2008. Landspokalturneringen er en af vores allerældste og mest traditionsrige
turneringer, og vi vil gerne slå et stort slag for, at alle klubber, som har mulighed for det, tilmelder et eller
flere hold til turneringen. Landspokalturneringen svarer til fodboldens DaNG-cup, hvor det ofte forekommer,
at et lille og "ukendt" hold pludselig kan bide skeer med de store klubber og måske lige frem slå dem ud - Der
spilles nemlig efter knock-out princippet - Og det betyder, at det i hver eneste kamp er knald eller fald.

I landspokalturneringen for ungdom spilles der 3-mands hold mix med reserve, og der spilles i tre kategorier:
ynglinge, juniorer og puslinge. Som klub skal man således blot have tre spillere (drenge og piger må gerne
spille på samme hold) i samme alderskategori, for at kunne stille et hold. Reglerne er endda så fleksible, at det
pr. kampdag er tilladt at benytte indtil en puslingespiller pr. juniorhold og indtil en juniorspiller pr.
ynglingehold. Ungdomsspillere må dog aldrig deltage i en underlæggende aldersrække. Det betyder, at man
med to juniorspillere og en puslingespiller kan tilmelde et juniorhold. Det tilrådes dog at sende en reserve med
holdet - hvis det klarer sig godt, kan holdet komme til at spille mange serier på en dag.

Landspokalturneringen afvikles i to indledende zoner - en østzone og en vestzone. I østzonen deltager alle
tilmeldte hold fra Københavns Bowling Union (KBU) og Sjællands Bowling Union (SBwU), og der spilles
indledende runder søndag d. 9. marts 2008 i Roskilde. Vestzonen består af alle tilmeldte hold fra Fyns
Bowling Union (FBwU) og Jydsk Bowling Union (JBU), og her spilles der indledende runder ligeledes
søndag d. 9. marts i Bowl'n Fun Viby.

En kamp i landspokalturneringen består af tre serier, og vinderen er det hold, som efter de tre serier har det
samlet højeste keglefald. I de indledende runder findes det enkelte holds modstander ved lodtrækning-
vinderne går videre og taberne er slået ud. De indledende runder (som afvikles på en enkelt dag) slutter med
en zonefinale, hvor de to bedste hold i hver kategori (puslinge, juniorer og ynglinge) mødes. Vinderne af disse
zonefinaler går videre til landspokalfinalerne, som afvikles søndag d. 27. april 2008 i Næstved Bowling
Center. Taberne af zonefinalerne rar bronzemedaljer.

Landspokalturneringen er en glimrende mulighed for ungdomsspillere til at komme ud at prøve kræfter med
sporten, og forbindelse med de indledende runder møder de en masse andre bowlingspillere fra hele
landsdelen - og der plejer at blive knyttet masser af venskaber på tværs af klubberne. Vi opfordrer ALLE
klubber til at tilmelde hold til landspokalturneringen - ALLE kan være med, også selvom man først lige har
fået sit licenskort.

BENYT tilmeldingsblanketten - og husk at indbetale tilmeldingsgebyr rettidigt.
SIDSTE FRIST FOR TILMELDING er d. l I. februar 2008.



Spørgeskema om bowling DBwF UU/2007

Alle ungdomsspillere, der bruger 5 minutter på at udfylde dette spørgeskema, deltager i
konkurrencen om gavekort til en valgfri pro-shop, hvor man kan købe bowlingudstyr. 1.
præmie: Gavekort på 500 kroner. 2. præmie: Gavekort på 200 kroner. Præmierne udtrækkes i
forbindelse med præmieoverrækkelserne i SAMs ungdomstræf blandt alle indleverede
besvarelser.

173 ungdomsspillere deltog i undersøgelsen.
ANTAL SVAR ER ANGIVET MED FED SKRIFT VED HVERT SPØRGSMÅL

l) BOWLINGKAMPE

På hvilken måde vil du helst spille bowlingkampe i weekenden?

111 D Jeg vil helst spille puljekampe, hvor alle hold mødes i den samme hal,
og hvor man så spiller en serie mod hvert hold.

A

D Jeg vil helst spille ude- og hjemmekampe (som f.eks. i fodbold), hvor
62 man i en sæson har en udekamp og en hjemmekamp mod hvert af de

andre hold i rækken.

Hvordan vil du helst have, at reglerne er for bowlingkampe?

149 D Jeg vil helst have, at drenge og piger må spille på samme hold (mix)
B

24 D Jeg vil helst have, at der er en turnering for drenge og en turnering for
Piger, sådan at drenge og piger ikke kan spille på de samme hold.

Hvordan vil du helst have, at reglerne er for bowlingkampe?

107 D Jeg vil helst have, at puslinge, juniorer og ynglinge må spille på
samme hold i turneringen.

c
66 D Jeg vil helst have, at der er en turnering for puslinge, en turnering for

juniorer og en turnering for ynglinge, så en l l-årig og en 14-årig ikke
må spille på hold sammen.



2) BOWLINGSTÆVNER

Hvilke af disse stævner har du deltaget i inden for det sidste år?

D Copenhagen Youth Open 85 D KBUs Ungdomsstævne 68

D Ringsted Open 99 D JBUs Ungdomsstævne 98

D STs Ungdomsstævne 121 D SAMs Ungdomstræf 170

Hvilket stævne synes du er det bedste? SAM 83, CYO 14, ST 14, RING 6, JBU 4,
KBUl

Hvilket stævne synes du er det dårligste? SAM 5, CYO 3, ST 5, RING 75, JBU 7,
KBU2

Hvorfor?

Deltager du i Ungdoms-Ranking turneringen? DJa 123 D Nej 50

Hvis ja:
Hvordan synes du reglerne i Ungdoms-Raking skal være?

D Ynglinge og juniorer skal være slået sammen, så det er de 16 bedste drenge og de
42 12 bedste piger i Danmark, der kommer til Ungdoms-Ranking finalen.

D Jeg vil hellere have, at der er en Ungdoms-Ranking turnering for juniorer og en
81 for ynglinge. Så har juniorerne større chancer for at være med.



Hvis ja (fortsat)

Hvordan synes du reglerne i Ungdoms-Ranking skal være?

D Jeg synes det er vigtigt, at drenge og piger spiller i hver sin række
99

D Jeg synes godt, at drenge og piger kan spille i samme række, evt. med et lille
Handicap til pigerne.
22

3) INSTRUKTØRER OG TRÆNERE

Har du en instruktør I træner i din egen klub?

D Ja, hver uge
138

D Ja, men ikke hver uge
21

Hvor vigtigt synes du det er at have en god træner?

D Meget vigtigt D vigtigt D ikke så vigtigt D slet ikke vigtigt

140 27

Hvor tilfreds er du med den træner, som du har i øjeblikket?

D Meget tilfreds D nogenlunde tilfreds D ikke tilfreds D jeg har ingen
træner

118 37 5

Navn:

Klub:

Mobilnummer I e-mail _



Spørgeskema 2007

I forbindelse med SAMs Ungdomstræf2007 gennemførte Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg en
spørgeskemaundersøgelse for at afdække ungdomsspillernes holdning til en række af de spørgsmål, som
ofte diskuteres blandt spillere og ledere. Formålet var naturligvis at inddrage spillernes holdninger i
eventuelle beslutninger om ændringer i f.eks. turneringsstruktur - og de første konklusioner af
undersøgelsen har allerede resulteret i beslutninger. Hele 173 ungdomsspillere fra hele Danmark deltog i
undersøgelsen, og derfor mener vi, at den udmærket kan bruges til at danne et billede af generelle
holdninger.

Ungdomsudvalget har bl.a. draget følgende konklusioner af undersøgelsen:

• Den ændringsproces, som har udspillet sig gennem de seneste 2-3 år, hvor den gamle struktur med
ude- og hjemmekampe er blevet erstattet af såkaldte puljekampe næsten over alt i landet -lige fra
eliteserien til de lokale serier - ser ud til at være en succes. Et markant flertal af ungdomsspillerne
er glade for denne spilleform.

• Rene turneringsrækker for pigespillere har været et af debatemnerne de senere år.
Spørgeskemaundersøgelsen viser, at 84% af de adspurgte ungdomsspillere helst vil have, at drenge
og piger må spille i samme rækker. De 16%, som helst vil have kønsopdelte rækker, fordeler sig
næsten ligeligt mellem drenge og piger. Udvalget konkluderer på den baggrund, at der ikke er
belæg for at ændre grundlæggende i den nuværende turneringsstuktur.

• Der er et flertal afungdomsspillerne der ønsker, at bowlinghold (som nu) må dannes på tværs af
aldersklasser. Undersøgelsen viser dog også, at der findes ønsker (og behov) for f.eks. separate
puslinge- eller begynderrækker. Det er meget vigtigt, at niveauspændet i en række ikke bliver for
stort.

• 2/3 af de spillere, som deltager i Ungdoms-Ranking turneringen, ønsker en opdeling af turneringen i
junior- og ynglingerækker. Turneringen har i sit nuværende format været domineret af
ynglingespillerne. Ungdomsudvalget tager dette ønske til efterretning, og vil frem mod
sommerferien arbejde på nye proportioner for Ungdoms-Ranking, således at der formentlig bliver
separate rækker for juniorer og ynglinge, hhv. piger og drenge.

Det er meget vigtigt for langt de fleste ungdomsspillere at have en dygtig træner - og langt
hovedparten er tilfredse med deres nuværende træner. Dette er sevfølgelig meget glædeligt for
sporten som helhed.

Resultatet afspørgeskemaundersøgelsen kan bidrage til forskellige igangværende diskussioner, men det
rejser sikkert også nye emner til debat. I Ungdomsudvalget ser vi undersøgelsen som et godt redskab, og er
altid åbne for at igangsætte en ny undersøgelse, hvis der er vigtige spørgsmål, der trænger sig på. Det
kommende ungdomslederseminar i Vejle vil være en god lejlighed til at diskutere en masse aktuelle emner,
bl.a. de, som er blevet berørt i undersøgelsen.

I forbindelse med afsl utningen på SAMs ungdomstræf, blev der blandt de mange spillere, der havde brugt
tid på at svare på spørgeskemaet, trukket lod om to gavekort. Disse blev vundet af:

Rasmus Ravn, Thor 94
• Nadia G. Jepsen, Ribe

Tillykke til vinderne, som begge har fået tilsendt en gavecheck.



14 årig dreng laver 300 serie til KM MIX i Tårnby

Interview afDBwFs ungdomsbowling-journalist, Claus Sørensen

14 årige Casper Lindberg lavede d 25. november en perfekt 300 serie, til KM MIXjinalemefor ungdom i
Tårnby. Jeg har taget en snak med Casper, her 2 måneder efter den store dag.

Hvordan laver man en 300 serie i bowling? En helt perfekt serie - det ultimativt største man kan opnå inden
for en enkelt bowlingserie. 12 strikes en efter en, lige efter hinanden. Med start fra første rude.
Jeg stillede Casper 12 hurtige spørgsmål.

Hvad er dit navn?
Casper Lindberg

Hvor gammel er du?
14 år

Hvor mange år har du spillet bowling?
4år

Hvilken klub spiller du for?
BKCenter

Hvordan føltes det, da du så det sidste slag give en strike?
Det var fedt, jeg rystede over hele kroppen.

Hvornår var du sikker på, at du ville lave 300?
Jeg var overhovedet ikke sikker på noget tidspunkt.

Hvilken kugle brugte du?
Columbia Action-Packad

Hvordan har du det med at være en af de yugste bowlere i Daumark nogensinde til at lave en
snittællende 300 serie?
Det er fedt at vide at man nok er den yngste bowler der har lavet 300 iDanmark.

Hvad er dine mål for den kommende tid? Landsholdet? flere 300 serier.?
Både landsholdet ogflere 300 serier.

Hvordan forberedte du dig op til KM Mix, hvor du lavede din 300 serie?
Det vedjeg ikke rigtig - som jeg plejer.

Fik du nogen præmie for at lave eu snittællende 300 serie?
Ja jegfik SOOkraf hallen, 2000kr af klubben og 1000kr af mine forældre.

Der er nu gået 2 måneder siden du lavede deu - Hvordan ser du hele oplevelsen, nu hvor deu er kommet
lidt på afstaud?
I starten var det lidt svært at spille, for alle troede bare jeg ville lave den igen. Det sad i baghovedet hver
gangjeg spillede, men nu er det er nemmere. Jeg håber dajeg kan gøre det igen på et senere tidspunkt.



Bedriften at lave en 300 serie er en oplevelse, som kun overgår de bedste bowlere. Mange opnår det først efter

utallige år i bowlingsporten i en meget sen alder, og nogle opnår det sågar aldrig i en hel karriere. Ikke desto

mindre har blot 14-årige Casper Lindberg nu formået at lave en vaskeægte snittællende 300 serie. En

fænomenal præstation af en dreng i den alder.

Ikke desto mindre er det en fortjent bedrift. Casper Lindberg er en dygtig og energisk ung mand, der kæmper

for sin sport. Han gør alt hvad han kan og er altid 100 procent forberedt, når han skal spille.

Jeg forudser, at Bowling-Danmark i de næste par år, for alvor vil få øjnene op for Casper Lindberg. Casper

Lindberg har nemlig fortsat sin imponerende udvikling. Han har i skrivende stund, under eliteserierunden i

Rødovre (13/1 2008) lavet 288, en 7-spare efterfulgt af 10 perfekte strikes.

Så til alle jer læsere - Hold øje med Casper Lindberg!



Tilmelding til UDM 2008

Vi nærmer os nu den periode, hvor mere end 300 danske ungdomsbowlere skal tilmeldes til de danske

ungdomsmesterskaber 2008. ALLE ungdomsbowlere med medlemskort kan deltage i disse mesterskaber. Vi

beder venligst klubberne være opmærksomme på, at tilmelding til den samlede pakkeløsning ved disse

mesterskaber er BINDENDE. Bussernes køreplaner lægges ud fra de indløbne tilmeldinger ved fristens udløb.

Ændringer til tilmeldingsoplysningerne EFTER tilmeldingsfristens udløb vil medføre, at klubben hæfter for

den oprindelige tilmelding.

Vær også opmærksom på, at alle klubber, som tilmelder ungdomsspillere til pakkeløsning (inklusive

overnatning) i forbindelse med UDM arrangementerne, er ansvarlige for at have mindst en ansvarlig leder på

18 år eller derover til stede på overnatningsstedet. I modsat fald skal der træffes aftale om opsyn og ansvar

med en leder fra en anden klub, og dette skal meddeles til arrangørerne ved tilmelding.

Tilmelding til UDM skal foretages gennem klubben. Dels har vi dermed samling på tilmeldingerne, og dels

risikerer vi ikke, at en 14-årig tilmelder sig et stævne i den anden ende aflandet, uden at klubben (eller

forældrene) er vidende herom. Derfor, kære ungdomsledere, sørg for at koordinere tilmeldingen fra jeres

klubber.

Resultater og stillinger.

Resultater og stillinger i samtlige ungdomsrækker kan du finde på Internettet:

Eliteserien øst / vest, samt Jylland/Fyn serien

Samtlige lokale puljer i alle unioner

• Landsynglinge- og landsjuniorturneringen

• Landspokalturneringen

• Aktuelle ranglister i Ungdoms-Ranking turneringen

www.infosport.dk

www.infosport.dk

www.spilbowling.dk

www.spilbowling.dk

www.spilbowling.dk

o Spilbowling resultater: Vælg "ungdom" i bjælken for oven, og derefter "resultatbørs"

Aktivitetsoversigt for 1. halvår 2008.

Findes på Internetsiden: http://www.spilbowling.dk/web373.asp

http://www.infosport.dk
http://www.infosport.dk
http://www.spilbowling.dk
http://www.spilbowling.dk
http://www.spilbowling.dk
http://www.spilbowling.dk/web373.asp


"Har du hørt, at det er snart der skal søges til ungdomsfonden?"

Januar 2008

Til alle klubber med ungdomsafdeling

Der er nu igen mulighed for at søge et legat i Danmarks Bowling Forbunds ungdomsfond

Fundatsen til Ungdomsfondet findes under "fonde" i Danmarks Bowling Forbunds love på side
90.Alle ungdomsspillere med licens under DBwF kan indstilles til et legat. Indstillingen skal

indeholde en kort men fyldestgørende begrundelse for indstillingen. Vedlagte ansøgningsskema
kan benyttes. Hvis du har behov for flere skemaer bedes du kontakte din unionsungdomsleder

eller selv tage kopi af det udsendte.

Bemærk at ansøgningen skal være ungdomslederen i din union i hænde
SENEST d. 17. marts 2008.

Yderligere oplysninger fås hos din unions ungdoms leder eller hos sekretæren i DBwFs ungdomsudvalg.

Danmarks Bowling Forbunds Ungdomsudvalg



ANSØGNINGSSKEMA TIL

DANMARKS BOWLING FORBUNDS
UNGDOMSFOND

Regler for ansøgning:

Ansøgning fra klubber om midler fra fonden i 2008
skal sendes til ungdomslederen i din union senest 17. marts 2008.

Pengene kan kun bruges til bowlingrelaterede formål (aktiviteter, udstyr, rejser, startgebyr el.lign).

De bevilgede penge udbetales direkte fra DBwF's kontor til spilleren via klubben.
Der kan bevilges max. kr. 1000,00 pr. ansøger.

Spillere, som tidligere har modtaget et legat fra fonden, kan IKKE komme i betragtning.

Spillers navn: Alder: _

Adresse: _

Klub: Union: _

Medlemsnr.: _

Hvor længe har spilleren dyrket bowling: _

Hvilket hold er spillerens normale hold: _

Har spilleren været på repræsentative hold: _

Hvad ønskes et evt. tilskud brugt til: _

Er der søgt om tilskud andre steder: _

Hvilke stævner har spilleren deltaget i: _

Evt. yderligere kommentarer kan anføres på bagsiden eller i bilag.

Dato: Underskrift af:

Klubben: _

Unionen: _

Godkendt af Danmarks Bowling Forbund: _



HUSK!!!

Dette blad udgives af Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg, og henvender
sig derfor til klubbens ungdomsleder. Overdrag derfor venligst Ungdoms INFO til

din klubs ungdomsleder.

Redaktion:

Allan Mortensen - Per Høberg
Danmarks Bowling Forbunds ungdomsudvalg.

Fremtidige indlæg, som ønskes bragt i DBwFs nyhedsbrev, ungdomsudvalgets
Nyhedsskrivelse eller i en informationsmail til ungdomslederne

Sendes til:
Per Høberg

Mølndalsvej 4, 1.tv.
9400 Nørresundby
per@hoeberg.dk

mailto:per@hoeberg.dk

